
Жобалау жəне зерттеу 
жұмысын 

ұйымдастырудың негізгі 
қағидалары



зерттеу мəдениеті

Зерттеу  мəдениеті  деп зерттеу қызметін 
жүргізуге қажет білім, ептілік, дағды жəне 
құзыретті жəне теориялық жəне 
практикалық мəні бар зерттеу əрекетінің 
стратегиясы мен тактикасын анықтайтын 
көзқарасты айтады.



зерттеу мəдениеті

бағалық-мотивациялық
когнитивтік-бағалау

операциялық-əрекеттік



Оқушылардың жобалау жəне зерттеу жұмысының мəдениеті критериялары:
1.зерттеу мотивациясы;
2.ойлаудың ғылыми стилі;
3.зерттеуге ақпараттық жəне технологиялық дайындық;
4. шығармашылық белсенділік. 

Аталған критерийлер оқушылардың жобалау іс-əрекетінің табыстылығын 
анықтауға бағытталған. 



Білім беру ұйымдарындағы оқушылардың жобалау 
жəне зерттеу жұмыстары психологиялық-
педагогикалық, оқу-əдістемелік, 
ұйымдастырушылық жəне басқа да проблемаларды 
кешенді шешудің сауатты ғылыми тəсілінің болуын 
талап етеді. Мұғалімдерде жобалау жəне зерттеу 
технологияларын меңгеру үшін тиісті деңгейде 
ғылыми-əдістемелік даярлықтарының болуы қажет.



Білім алушылардың зерттеу іс-əрекеті — шешімі алдын-ала белгісіз 
(табиғаттың заңдарын көрсету тəжіріибесінен өзге) шығармашылық, зерттеу 
мəселелерін шешуге байланысты жəне ғылым саласындағы зерттеулерге тəн 
негізгі кезеңдердің (мəселені қоя білу, осы проблематиканы шешуге байланысты 
теорияны зерделеу, зерттеу əдісін таңдай ала білу жəне оны өз мақсатында 
қолдана білу, өз материалдарын жинау, оны талдау жəне жинақтау, өзіндік 
қорытынды) болуын ескеретін оқушылардың əрекеті болып табылады.

Мұғалімдерде жобалау жəне зерттеу технологияларын меңгеру үшін 
тиісті деңгейде ғылыми-əдістемелік даярлықтарының болуы қажет.

Жобалау-зерттеу іс-əрекеті – жобалау бойынша мақсат пен мəселелерді 
анықтауға, əдістемелерді таңдау ұстанымдарын анықтауға, зерттеу барысын 
жоспарлауға, күтілетін нəтижені анықтауға, зерттеуді жүзеге асыруды бағалауға, 
керек ресурстарды анықтауға бағытталған іс-əрекет. Зерттеудің ұйымдастыру 
шеңбері болып табылады.



Мұғалімдерде жобалау жəне зерттеу технологияларын меңгеру үшін 
тиісті деңгейде ғылыми-əдістемелік даярлықтарының болуы қажет.

Оқу зерттеуі жəне ғылыми зерттеу. Білім саласындағы зерттеудің негізгі түйіні 
ол оқулық зерттеу болып табылады. Оқу зерттеуінің негізгі мақсаты «үлкен» 
ғылымдағыдай объективтік жаңа нəтиже алу емес, тұлғаларды дамыту болып 
табылады. Егер ғылымдағы негізгі мақсат жаңа білім өндіру болса, білім 
саласындаңы зерттеудің мақсаты - оқушылардың функционалдық дағдыларын 
жетілдіру, зерттеу түрінде ойлау қабілетін дамыту, субъективтік жаңа білімге (əр 
оқушыға маңызды да жаңа болып табылатын, өзіндік іс-əрекеттермен жинақталған 
білім) байланысты білім процесіндегі оқушылардың тұлғалық позициясын 
жандандыру

Оқу зерттеуі іс-əрекетіндегі субъект-субъект қатынасының дамуы. Қалыптасқан 
оқу процесінде стандарттық позициялық схема «мұғалім — оқушы» жүзеге 
асырылады. Мұғалім білім береді, оқушы білім алады, ол процесс қалыптасқан 
дəстүрлі сынып-сабақ тəсімі түрінде өткізіледі. Зерттеу іс-əрекетін дамыту барысында 
аталған тəсімде қарама-қайшылықтар туады: сынып тақтасында көрсетіліп берілетін 
білімнің дайын эталоны жоқ, табиғатта көрінетін құбылыстар дайын тəсімдермен 
түсіндіруге жатпайды, нақты жағдайларға байланысты өзіндік талдауды қажет етеді. 
Бұл қоршаған ортадағы түсінудегі білім саласындағы объект-субъектілік 
парадигманың эволюциялық өзгеруіне, біртіндеп «əріптес-əріптес» бірлестігінің 
туындауына əкеліп тірейді. Мұғалім «жетекші-кіші жолдас» жұбы тəсімі бойынша 
практикалық əрекеттегі дағдыларды оқушыларда қалыптастырады. Мұндай ұстаз бен 
шəкірт аралығындағы қатынас жетекшінің жоғары беделі арқылы жүзеге асырылады. 


